
Zápisnica 
zo štvrtého zasadnutia 

Obecného zastupiteľstva v Rudinke 
 
Dátum konania: 23. 02. 2023 v zasadacej miestnosti Obecného úradu v Rudinke 
Prítomní: podľa  priloženej prezenčnej listiny 
Ospravedlnený:   -  

 

1. OTVORENIE -  zasadnutie Obecného zastupiteľstva v Rudinke otvorila a viedla starostka 
obce Ing. Slavka Koptáková, ktorá v úvode privítala poslancov i hostí.   Z celkového počtu 5 
poslancov  boli prítomní 5 členovia, takže obecné zastupiteľstvo je spôsobilé rokovať a je 
uznášania schopné.  

 
2. URČENIE ZAPISOVATEĽA A SCHVÁLENIE OVEROVATEĽOV ZÁPISNICE – 
zapisovateľom  bola určená pani Janka Hrdináková.  Overovatelia  Mgr. Miloš Kyselica, Roman 
Filip    

 
UZNESENIE:  
      OZ SCHVAĽUJE overovateľov zápisnice – Mgr. Miloš Kyselica, Roman Filip  

    Prítomní:  Viera Barčíková, Ing. Anna Grigová, Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip, PhD;  Mgr. 
Miloš Kyselica 
    Za: Viera Barčíková, Ing. Anna Grigová, Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip, PhD;  Mgr. Miloš 
Kyselica 
    Proti:   
    Zdržal sa:     
    Nehlasoval: 
 

3. SCHVÁLENIE PROGRAMU ZASADNUTIA 
1. Otvorenie 
2. Určenie zapisovateľa, overovateľov zápisnice 
3. Schválenie programu zasadnutia  
4. Začlenenie územia „Vyše kríža“ do Územného plánu obce Rudinka na IBV 
5. Rudina - určenie komisie 
6. Nájom časti parcely KN-C -644/1 k. ú. Rudinka 
7. Rôzne 
8. Prijatie uznesení 
9. Záver  

 
 UZNESENIE: 

       OZ SCHVAĽUJE predložený program svojho zasadnutia bez pripomienok. 
        Prítomní:  Viera Barčíková, Ing. Anna Grigová, Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip, PhD, 
Mgr. Miloš Kyselica 
        Za: Viera Barčíková, Ing. Anna Grigová, Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip, PhD, Mgr. Miloš 
Kyselica 
        Proti:   
        Zdržal sa:     
       Nehlasoval: 

 

4.  ZAČLENENIE ÚZEMIA „VYŠE KRÍŽA“ DO ÚZEMNÉHO PLÁNU (ĎALEJ LEN ÚP)  
OBCE RUDINKA NA IBV – poslanci schvaľujú začlenenie časti obce Vyše kríža do ÚP obce 
Rudinka. Súhlasia s drobením pozemkov potrebných pri spracovaní Územného plánu obce 
Rudinka – Zmeny a doplnky č. 1 (vybudovanie prístupovej komunikácie) . Po vybudovaní 
komunikácií sa tieto prevedenú do vlastníctva obce Rudinka.  Poslanci schvaľujú a súhlasia, 



že proces obstarávania a schvaľovania ÚP obce Rudinka – Zmeny a doplnky č. 1 potrvá 
najviac tri roky od uzavretia zmluvy o poskytnutí dotácie.       

 
UZNESENIE:  
OZ SÚHLASÍ  

 s vydaním potvrdenia o drobení pozemkov  potrebných na spracovanie  ÚP obce Rudinka – 
Zmeny a doplnky         č.  1 
Termín:  15. 03. 2023                                                  Zodpovedný:  Ing. Slavka Koptáková     
Prítomní:  Viera Barčíková, Ing. Anna Grigová, Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip, PhD, Mgr. 
Miloš Kyselica 
       Za: Viera Barčíková, Ing. Anna Grigová, Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip, PhD, Mgr. Miloš 
Kyselica 
       Proti:   
       Zdržal sa:     

          Nehlasoval: 
 
OZ SCHVAĽUJE 

1. Začlenenie časti obce Vyše kríža do ÚP obce Rudinka 
2. Komunikácie po vybudovaní  budú prevedené do vlastníctva obce Rudinka 

3. Úpravu rozpočtu vo výdavkovej časti rozpočtu obce vo výške 1 580 €, čo činí 20% 
z celkových nákladov na  spracovanie ÚP obce Rudinka – Zmeny a doplnky č. 1.   
4. Že proces obstarávania a schvaľovania ÚP obce Rudinka – Zmeny a doplnky č. 1 potrvá 
najviac tri roky od uzavretia zmluvy o poskytnutí dotácie. 
        Prítomní:  Viera Barčíková, Ing. Anna Grigová, Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip, PhD, 
Mgr. Miloš Kyselica 
        Za: Viera Barčíková, Ing. Anna Grigová, Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip, PhD, Mgr. Miloš 
Kyselica 
        Proti:   
        Zdržal sa:     
        Nehlasoval: 
 
5. RUDINA – URČENIE KOMISIE – starosta obce Rudina, PhDr. Marián Hutyra, požiadal obec 
Rudinku o vytvorenie komisie na vysporiadanie katastrálneho územia obce Rudinka. Poslanci 
vytvorenie komisie zamietajú, návrhy sa prerokujú vždy na zasadnutiach Obecného 
zastupiteľstva obce Rudinka. 
 

UZNESENIE:  
OZ ZAMIETA  
vytvorenie komisie na vysporiadanie katastrálneho územia obce Rudinka 
Prítomní:  Viera Barčíková, Ing. Anna Grigová, Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip, PhD, Mgr. 
Miloš Kyselica 
        Za: Viera Barčíková, Ing. Anna Grigová, Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip, PhD, Mgr. Miloš 
Kyselica 
        Proti:   
        Zdržal sa:     
       Nehlasoval 
 
OZ SCHVAĽUJE 
prejednávanie návrhov obce Rudina k vysporiadaniu katastrálneho územia obce Rudinka na 
zasadnutiach Obecného zastupiteľstva obce Rudinka       
        Prítomní:  Viera Barčíková, Ing. Anna Grigová, Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip, PhD, 
Mgr. Miloš Kyselica 
        Za: Viera Barčíková, Ing. Anna Grigová, Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip, PhD, Mgr. Miloš 
Kyselica 



        Proti:   
        Zdržal sa:     
       Nehlasoval: 
 
 
6. NÁJOM ČASTI PARCELY KN-C 644/1 TRVALÝ TRÁVNY PORAST K.Ú. RUDINKA – 
parcelu má v nájme          p. Zuzana Halúsková. Podľa čl. 2 Nájomnej zmluvy uzatvorenej dňa 
14. 02. 2017 prevádzkuje na pozemku predajňu potravín a sklad tovaru. Nakoľko sa tu 
predajňa potravín už neprevádzkuje poslanci schvaľujú vypovedanie zmluvy dohodou k 31. 
03. 2023 a navrhujú po odstránení stavby vybudovanie oddychovej zóny.  

 
UZNESENIE:  

OZ SCHVAĽUJE 
vypovedanie nájomnej zmluvy s nájomcom p. Zuzanou Halúskovou 
 
Termín : 31. 03. 2023     Zodpovedný : Ing. Slavka Koptáková 
 
        Prítomní:  Viera Barčíková, Ing. Anna Grigová, Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip, PhD, 
Mgr. Miloš Kyselica 
        Za: Viera Barčíková, Ing. Anna Grigová, Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip, PhD, Mgr. Miloš 
Kyselica 
        Proti:   
        Zdržal sa:     
        Nehlasoval: 
 
7. RÔZNE   
- pani starostka oboznámila poslancov s ponukou firmy P.M. Diesel s.r.o. na zber biologicky 
rozložiteľného komunálneho odpadu (BRKO). Z dôvodu šetrenia finančných prostriedkov 
poslanci schvaľujú umiestnenie jednej zbernej nádoby pre celú obec. V  
 

UZNESENIE:  
OZ SCHVAĽUJE 
Umiestnenie jednej zbernej nádoby na BRKO pre celú obec 
      Prítomní:  Viera Barčíková, Ing. Anna Grigová, Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip, PhD;, 
Mgr. Miloš Kyselica 
      Za: Viera Barčíková, Ing. Anna Grigová, Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip, PhD, Mgr. Miloš 
Kyselica 
      Proti:   
      Zdržal sa:     
       Nehlasoval: 
 
 - vypínanie elektrického osvetlenia v obci – poslanci konštatujú, že z dôvodu ochrany 
a bezpečnosti zdravia a majetku občanov sa v súčasnosti verejné osvetlenie nebude vypínať.  
 

UZNESENIE:  
OZ KONŠTATUJE  
že z dôvodu ochrany a bezpečnosti zdravia a majetku občanov sa v súčasnosti verejné 
osvetlenie nebude vypínať 
     Prítomní:  Viera Barčíková, Ing. Anna Grigová, Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip, PhD, Mgr. 
Miloš Kyselica 
     Za: Viera Barčíková, Ing. Anna Grigová, Roman Filip, Mgr. Vladimír Filip, PhD, Mgr. Miloš 
Kyselica 
     Proti:   
     Zdržal sa:     
     Nehlasoval: 



 - Ing. Anna Grigová navrhla na deň 08. 03. 2023  v obci usporiadať  posedenie pri príležitosti 
Medzinárodného dňa žien.  
 
 - pani starostka informovala poslancov o vymenovaní p. Romana Filipa  za zástupcu starostu  

  8. PRIJATIE UZNESENÍ - Jednotlivé uznesenia predniesla pani Hrdináková . Schválili sa 

vždy po každom bode rokovania, nie je potrebné ich opätovné schvaľovanie. 

 
9. ZÁVER - starostka obce poďakovala prítomným za účasť a rokovanie obecného 
zastupiteľstva ukončila.   
 
 
 
V Rudinke 23. 02. 2023    

Zapísala : Janka Hrdináková 

 

 

 

         Ing. Slavka Koptáková 

                starostka obce  

 

 

 

Overovatelia : 

 

 

 

 

 

 ............................................    ...........................................  

    Mgr. Miloš Kyselica            Roman Filip   

 
 

 


